[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2006

№ 30
п. Заводской

О передаче осуществления части
полномочий органам местного

самоуправления муниципального

образования «Парабельский район»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации Заводского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Парабельский район», руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  Заводского сельского поселения,
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Администрации Заводского сельского поселения передать органам местного самоуправления муниципального образования «Парабельский район» осуществление части своих полномочий:
-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

-организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.
2.Администрации Заводского сельского поселения заключить соглашение с органом местного самоуправления муниципального образования «Парабельский район» о передаче ему осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3.Финансовое обеспечение передаваемых полномочий, осуществляется путем предоставления бюджету Парабельского района субвенций из бюджета Заводского сельского поселения на 2007 год.
4.Настоящее решение вступает в силу с 01января 2007г. и действует  до 31  декабря 2007 г.
5.Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Заводского сельского поселения.

Глава поселения

Л.В. Савельева